



کاطمی قمی: در مستنداتی که در کتاب «جنگ پنهان» آمده می بینیم که مسئولان امریکایی در بیان واقعیت ها به کنگره و سنای آمریکا به خرج نمی دهند. نکته دیگر آن که برداشت فرماندهان حاضر در افغانستان، در موقعیت های مختلف نیز متفاوت بوده و آنان در برداشت های اولیه بارها دچار خطا شده اند.

پیشرفته ترین شناور رزمی ایران به ناوگان شمال نداجا ملحق شد

«دیلمان» صلح بان جدید خزر

«ایران» از معجزه عینی علم و ایمان روایت می کند؛ از تحریم سیم خاردار تا بالستیک های نقطه زن + ناگفته های سفر ۳۶۰ درجه به دور کره زمین؛ دور دنیا در ۲۱۳ روز

۱۵ ۲



پرچم زندگی در غزه بالاست

این روزها غزه، صحنه زندگی و پایداری است و علی رغم همه ویرانی ها، جوانان فلسطینی مصمم هستند با مقاومت، دوران پسا اسرائیل را رقم بزنند.

آتش بس غزه برای دو روز دیگر تمدید شد

معادلات شکست خورده نتانیاهاو

کابینه نتانیاهاو بودجه اسرائیل را بجز در زمینه شهرک سازی کاهش می دهد

طرح های بی پایان اشغالگری

منابع عبری روز یکشنبه از تصمیم جدید کابینه افراتی رژیم صهیونیستی مبنی بر اختصاص بودجه جهت راه اندازی طرح شهرک سازی خبر دادند. بر این اساس رژیم اشغالگر قصد دارد قانون بودجه ۲۰۲۳-۲۰۲۴ را به دلیل کسری شدید بودجه ناشی از هزینه های کلان جنگ غزه اصلاح کند.

مهدی عباسی، پژوهشگر مسائل امریکا در گفت و گو با «ایران»:

افول قدرت واشنگتن مشهود است

محبوبیت بایدن داخل امریکا در معرض خطر است و همین امر رئیس جمهور امریکا را به این تحلیل می رساند که باید به طرح آتش بس فراگیر چراغ سبز نشان دهد. یکی از جدی ترین گروه هایی که سبب رای دموکرات ها و شخص بایدن را بر می کنند، جوانان امریکایی و ترقی خواهان یعنی همان چپ های امریکا هستند.

«ایران» از تبعات شکست توافق ابراهیم برای دولت امریکا گزارش می دهد

بار ویرانه عادی سازی بردوش بایدن

بی توجهی دولت بایدن به شرایط فلسطین بویژه غزه، همان چیزی است که موجب بروز اقدامات خشونت آمیز در این منطقه طی روزهای گذشته شده که مدام در حال تشدید بوده و واشنگتن مسئول پیامدهای آن بخصوص نابودی توافق های عادی سازی بین کشورهای عربی و اسرائیل است.

«ایران» از هزینه های عدم توجه به نقش جمهوری اسلامی در منطقه گزارش می دهد

تحلیل خواسته های تهران به واشنگتن

تهران با تحمیل نقش خود در فرایند دیپلماسی غزه، ایالات متحده امریکا را ناگزیر به ارسال چندین پیام مستقیم و طرح درخواست از ایران برای کمک به تعدیل فضایی کرد که به نظر می رسد به تدریج واشنگتن را در باتلاقی تنش های پراکنده در منطقه غرب آسیا فرو می برد.

تیتراهای امروز

شفاف سازی سازمان برنامه و بودجه درباره لایحه بودجه ۱۴۰۳

رویکرد دولت عدالت مالیاتی همزمان با کاهش فشار به مردم است

پروانه معصومی، بازیگر سینما و تلویزیون درگذشت

هنرمندی که پای اعتقادش به ایران و انقلاب ایستاد



کاهش بار ترافیکی محورهای مرکز مازندران در آینده ای نزدیک

پروژه آزادراه قائمشهر-ساری سرعت گرفت

دلیل این همه تشویق به خرید چیست؟

چراغ سبز مصرف در جمعه سیاه

در برخی از کشورهای اروپایی این روزها کمپین هایی راه انداخته شده که مردم را تشویق می کند در جمعه سیاه لباس نخرند تا هم هوای جیب خودشان را داشته باشند و هم به محیط زیست احترام بگذارند.

«ایران» از جبران کاستی مبادلات اقتصادی ایران و عراق گزارش می دهد

تجارت ۱۲ میلیارد دلاری تهران-بغداد

رکورد ۸۴٫۶ درصدی رشد ترازیت در آبان امسال بیشترین میزان ترازیت ماهانه کشور نسبت به چند سال گذشته به ثبت رسید

۱۰ ۸

۱۱ ۶ ۵ ۴ ۳



دعوت به همکاری

شرکت تعمیرات و پشتیبانی نیروگاه های اتمی (سهامی خاص) از بین دانش آموزان مرد مقاطع تحصیلی کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد از طریق آزمون کتبی و سایر مراحل به کارگیری، به صورت قراردادی جهت کار در نیروگاه اتمی بوشهر دعوت به همکاری می نماید.

داوطلبان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام می توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۸ لغایت ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ به آدرس اینترنتی www.hrtc.ir مراجعه نمایند.

یادداشت

ضربه فنی در جنگ شناختی

حسام الدین برومند
سر دبیر

موازات جنگ نظامی چه بود و آیا توانست پیروزی به دست آورد؟ همه شواهد و قرائن جنگ غزه نشان می دهد رژیم صهیونیستی از همان روز اول جنگ و به موازات بمباران مردم، مدارس، مساجد، بیمارستان ها و زیرساخت ها کوشید یک جنگ شناختی هم راه بیندازد و ضمن اینکه از جنایت جنگی و نسل کشی ابایی نداشت، همزمان روایت های مخالفی هم ارائه می کرد. به عنوان نمونه برای آغاز نسل کشی در غزه این روایت را پمپاژ می کرد که اسرائیل حق «دفاع مشروع» دارد و شروع کننده جنگ گروه های فلسطینی در عملیات ۷ اکتبر (طوفان الاقصی) بودند. (بدون آنکه به ۷۵ سال جنگ، جنایت و کشتار رژیم وحشی و غاصب اسرائیل اشاره کنند) یا وقتی رژیم اشغالگر جنایت بزرگ بمباران بیمارستان المعمدانی را مرتکب شد، بلافاصله تلاش کرد این روایت ادعایی را در فضای رسانه ای جا بیندازد که گروه های فلسطینی مسئول حمله به بیمارستان هستند! اما واقعیت برملا و آشکار شد؛ ویدیویی که در شبکه های اجتماعی منتشر شد و در آن به گروه های مقاومت فلسطینی اتهام زنی شده مربوط به سال ۲۰۲۲ است؛ بنابراین رژیم صهیونیستی در پی طوفان الاقصی نه تنها در جنگ اطلاعاتی و میدانی، بلکه در جنگ شناختی و

بدون صغری و کبری چین و در همین آغاز بحث باید گفت که در هندسه «جنگ ترکیبی» یکی از اضلاع مهم و غیرقابل انکار، مقوله «جنگ شناختی و ادراکی» است. جنگ شناختی، قوه شناخت و ادراک افراد یک جامعه را نشانه می گیرد و تلاش می کند در نبرد نفسگیر با حریف، بیش از هر چیزی دست به عملیات روانی بزند و روایت خود را به جبهه مقابل تحمیل کند. در واقع نکته کلیدی در جنگ شناختی این است که مهم تر از وقایع و حوادثی که اتفاق می افتد، برداشت و چگونگی فهم آن وقایع اهمیت دارد. خوب سوالی که به میان می آید این است که این برداشت از وقایع چگونه اتفاق می افتد؟ پاسخ خیلی پیچیده نیست و این برداشت از وقایع و حوادث در واقع «برساخته» می شوند. به عبارت دیگر بستر اصلی در جنگ شناختی، پلتفرم رسانه ای است که آن برداشت مورد نظر ستاروئوپسیان و طراحان نبرد را می سازد و روی ذهن مردم و افراد جامعه هدف، عملیات می کند. اینجاست که باید به صحنه جنگ غزه دقیق و عمیق نگریست و تأمل کرد که ستاروئوپسیان